EDITAL N.° ED113912016

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, nos termos do disposto no art° 56° do Anexo Ida Lei n° 75J2013, de 12 de setembro,
em Sessão da Assembleia Municipal realizada no dia 20 de maio do corrente ano, foram tomadas as seguintes
deliberações:

- Aprovada por maioria a proposta de reconhecimento de interesse público estratégico das empresas: “O
Feliz-Imobiliária S.A.; Kwaddrum SA; Ferpainel SA e Sporting Clube de Braga;

- Aprovada por unanimidade a adenda ao contrato-programa celebrado entre o Município de Braga e a
Empresa TUB-Transportes Urbanos de Braga, EM;

- Aprovada por maioria a proposta relativa a localização para a construção de um Parque de Lazer —Junta de
freguesia de Sobreposta;

- Aprovada por unanimidade a proposta relativa ao Contrato de Comodato — autorização de cedência de
instalações do Jardim de Infância da Póvoa, na freguesia de Palmeira;

• Aprovada por maioria a proposta relativa ao contrato interadministrativo de delegação de competência na
União das freguesias de Merelim São Paio, Panoias e Parada de Tibães;

- Aprovadas por unanimidade as propostas relativas à atribuição de apoios financeiros às seguintes
freguesias:

- Freguesia de Figueiredo — valor: 2509,98€;

- União das freguesias de Nogueira, Fraião e Lamaçães — valor: 527,67€;

- Freguesia de Sequeira — valor: 10.598,18€.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de
estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 25-05-2016

CERTIDÃO DE AFDC4ÇÃO
Certifico que afixei o presenle edital em 2705/ 2016

- DAC/Liliana Veiga

Meios de divuf ação externos:
Outros:

-

EEEI Diário da República Jornais:

w BRAGA
GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

O Presidente da Câmara,

Locais: EJ Regionas: Nacionais:

M OD-CM B.02 .0102 ide 1